
 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

1 
 

  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL. 

 

DATA: 24/02/2023. 

HORÁRIO: 8:00 horas.  

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2023 – TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE BLUMENAU. 

No dia e hora supramencionados, na sede da Câmara Municipal de Blumenau, realizou-se sessão pública para o recebimento de propostas dos licitantes participantes para a licitação 

epigrafada, com a presença da Pregoeira e Equipe de Apoio designada.  

Aberta a sessão, procedeu-se ao credenciamento, identificação dos representantes e recolhimento dos envelopes de proposta comercial e de habilitação dos licitantes: 

 

 

RAZÃO SOCIAL PERFECT CLEAN LTDA 

NOME FANTASIA 

 (SE HOUVER) 

 

PORTE DA EMPRESA  

CNPJ/MF 39.835.150/0001-50 

ENDEREÇO RUA: 29 DE DEZEMBRO 

N°/COMPLEMENTO: 886 

BAIRRO: CENTRO 

CIDADE/ESTADO: RIO DO CAMPO SC 

CEP: 89.198-000 

CREDENCIADO NOME: IZANIR BILLIG 

CPF: 033.940.739-51 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

2 
 

REPRESENTANTE LEGAL NOME: DIANA MARTINS SANTOS 

CPF: 107.693.579-62 

TELEFONES FIXO: 47-3288-7375 

 CELULAR: 47-99654-1466 

E-MAIL COMERCIAL DIANASANTOS@GMAIL.COM 

DADOS BANCÁRIOS BANCO: 085 VIACRED 

AGÊNCIA: 0101 

CONTA: 12107166 

 

RAZÃO SOCIAL SCHUTZ ATACADISTA LTDA 

NOME FANTASIA 

 (SE HOUVER) 

 

PORTE DA EMPRESA ME 

CNPJ/MF 31.551.960/0001-73 

ENDEREÇO RUA: AVENIDA BEIRA RIO 

N°/COMPLEMENTO: 730 SALA 02 

BAIRRO: CENTRO 

CIDADE/ESTADO: ALFREDO WAGNER SC 

CEP: 88450-000 

CREDENCIADO NOME: THIAGO SIMÃO WEISS 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

3 
 

CPF: 077.403.769-57 

REPRESENTANTE LEGAL NOME: THIAGO SIMÃO WEISS 

CPF: 077.403.769-57 

TELEFONES 48-3276-2159 

 

E-MAIL schtuzatacadista@hotmail.com 

DADOS BANCÁRIOS BANCO: SICREDI - 748 

AG: 0226 

CONTA: 81911-5 JONAS SCHUTZ 

 
DADOS BANCÁRIOS BANCO: BANCO DO BRASIL 001 

 AG: 1383-8 

 CONTA: 15635-3 JONAS SCHUTZ 

 
 

Em seguida, foi procedida a abertura do envelope de n° 01, sendo as propostas comerciais rubricadas por todos os licitantes, Pregoeira e equipe de apoio.  

Analisadas as propostas comerciais, verificou-se que todas estavam em conformidade com as regras do edital. 

A seguir, passou-se a fase de registro de valores e lances, na seguinte conformidade: 

 

ITEM 1 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU R$ 3,93 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

4 
 

MANTEVE SUA 

PROPOSTA 

 

ITEM 2 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

 

ITEM 3 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 8,60 NÃO COTOU 

APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

REDUZIU VALOR 

PARA R$ 8,50 

R$ 

 

ITEM 4 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU R$ 2,65 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

REDUZIU O 

VALOR PARA R$ 

2,60 

R$ R$ 

 

ITEM 5 

 

PERFECT SCHUTZ 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

5 
 

R$ 1,00 R$ 1,08 

SEM LANCE R$ 0,99 

 APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

 

ITEM 6 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU R$ 14,54 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

REDUZIU O 

VALOR PARA R$ 

14,50 

 

ITEM 7 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 3,85 R$ 3,88 

SEM LANCE R$ 3,80 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

 

ITEM 8 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 4,20 R$ 4,28 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

6 
 

R$ 4,12 R$ 4,15 

SEM LANCE R$ 4,10 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

 

ITEM 9 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU R$ 0,52 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

REDUZIU O 

VALOR PARA R$ 

0,50 

 

ITEM 10 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOUI NÃO COTOU 

 

ITEM 11 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 2,40 R$ 2,44 

R$ 2,33 R$ 2,35 

SEM LANCE R$ 2,30 

 APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

REDUZIU O 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

7 
 

VALOR PARA R$ 

2,25 

 

ITEM 12 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 7,81 R$ 7,43 

SEM LANCE APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

 

ITEM 13 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

 

ITEM 14 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 7,40 R$ 7,44 

R$ 7,33 R$ 7,35 

SEM LANCE R$ 7,30 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

 

ITEM 15 

 

PERFECT SCHUTZ 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

8 
 

NÃO COTOU R$ 24,50 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

REDUZIU O 

VALOR PARA R$ 

24,45 

ITEM 16 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 27,00 R$ 27,50 

R$ 26,49 R$ 26,50 

R$ 26,44 R$ 26,45 

APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

SEM LANCE 

 

ITEM 17 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 12,39 R$ 11,78 

SEM LANCE APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

 

ITEM 18 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU R$ 2,55 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

9 
 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

REDUZIU O 

VALOR PARA R$ 

2,50 

 

ITEM 19 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 1,88 NÃO COTOU 

APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

R$ 

 

 

 

 

ITEM 20 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 2,27 NÃO COTOU 

APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

REUDIZIU O 

VALOR PARA R$ 

2,25 

R$ 

 

ITEM 21 

 

PERFECT SCHUTZ 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

10 
 

R$ 4,20 R$ 4,22 

SEM LANCE R$ 4,15 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

 

ITEM 22 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 11,85 R$ 12,25 

R$ 11,80 R$ 11,84 

SEM LANCE R$ 11,79 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

 

ITEM 23 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

 

 

 

 

 

ITEM 24 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 184,41 R$ 175,19 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

11 
 

SEM LANCE APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

 

ITEM 25 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 20,00 R$ 19,54 

R$ 19,50 R$ 19,49 

SEM LANCE APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

REDUZIU O 

VALOR PARA R$ 

19,45 

 

ITEM 26 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

ITEM 27 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

 

ITEM 28 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 1,50 R$ 1,52 

SEM LANCE R$ 1,49 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

12 
 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

REDUZIU O 

VALOR PARA R$ 

1,47 

 

ITEM 29 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 1,20 R$ 1,27 

SEM LANCE R$ 1,19 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

 

ITEM 30 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

 

ITEM 31 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 2,37 R$ 2,27 

SEM LANCE APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

REDUZIU O 

VALOR PARA R$ 

2,25 

 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

13 
 

ITEM 32 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU R$ 9,25 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

 

ITEM 33 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU NÃO COTOU 

 

 

 

ITEM 34 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 32,00 R$ 32,15 

SEM LANCE R$ 31,90 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

REDUZIU O 

VALOR PARA R$ 

31,80 

 

ITEM 35 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU NÃO COTOU 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

14 
 

 

ITEM 36 

 

PERFECT SCHUTZ 

R$ 1,04 R$ 0,99 

SEM LANCE APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

MANTEVE O 

VALOR 

 

ITEM 37 

 

PERFECT SCHUTZ 

NÃO COTOU R$ 13,87 

R$ APÓS 

NEGOCIAÇÃO, 

REDUZIU O 

VALOR PARA R$ 

13,85 

 

A seguir passou-se à fase de abertura de documentos de habilitação das licitantes vencedoras, cuja documentação atendeu as exigências do edital.  

Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, com a lavratura a presente ata, que foi achada conforme, sendo assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e 

licitantes presentes.  

 

Blumenau, 24 de fevereiro de 2023. 

 

Dulcenéia de Sousa Roepke 

Pregoeira 

 

Felipe Rotermel 

Equipe de Apoio 

 

 

THIAGO SIMÃO WEISS  IZANIR BILLIG 



 

 

Câmara Municipal de Blumenau 
Estado de Santa Catarina 

Diretoria Geral 
 

  
 
 

15 
 

 


